平成 26 年 2 月 10 日

各  位

会 社 名 イ メ ー ジ 情 報 開 発 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  代 永  衛

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 執行役員経営管理室長 佐藤 將夫

（TEL：03-5217-7811）

営業外費用の発生に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 8 月 15 日に発行済株式の 50％を取得し持分法適用会社となりました株式会社

北栄にかかる「持分法による投資損失」が発生いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外費用の発生

（1）持分法による投資損失の発生及びその内容

    当社は、株式会社北栄（以下「北栄社」という）のコンサルティング業務を受託しておりますが、

平成 25 年８月 15 日に発行済株式の 50％を 50 百万円で取得し、持分法適用会社としました。当

社が北栄社の経営全般に係ることで、北栄社の業績が計画通りに確保できるよう体制を整えて

おります。北栄社は海砂利採取業を主な事業としていますが、本年沖縄県において大規模な埋

立工事が予定されており、今後その受託による売上が見込まれていることから、当社の決算に与

える影響につきましては、中長期的に、業績に連動したコンサルティング収入を見込んでおりま

す。

    しかしながら、現時点においては北栄社の本格的な事業開始前のため、営業外費用として「持

分法による投資損失」を計上いたしました。

（2）業績へ与える影響

    平成26年３月期第３四半期連結累計期間の業績において、24百万円を「持分法による投資損

失」として営業外費用に計上いたしました。本投資損失は、平成 26 年３月期通期業績予想におい

ては、平成 25 年 11 月 8 日に公表しました修正予想に織り込んでおります。

以 上